encontra-se distribuído conforme quadro a seguir:

Área de Atuação Número Total de Vagas
Atenção Primária à Saúde 6

Clínica Cirúrgica 6
Clínica Médica 6

Ginecologia e Obstetrícia 6
Pediatria 6

Total 30

3.2. O valor da bolsa de preceptoria é de R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais),
com período de vigência de fevereiro a junho (primeiro semestre) e de agosto a dezembro
(segundo semestre) de 2026  e o seu pagamento só será liberado após disponibilidade
orçamentária e financeira provenientes de Termo de Execução Descentralizada – TED 2026 e a